15-02-2024 14:09:17

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A referida propositura visa atender as reivindicações dos colaboradores, pais de alunos, comerciantes,
transeuntes e motoristas do local que estão pedindo novamente que seja feita a faixa de pedestre no endereço citado,
pois no local existe o Centro de Educação Infantil Curumim, escola que atende crianças de 0 à 12 anos, e foi feito a
faixa de pedestre à pouco tempo atrás e com o recapeamento da via, foi apagada e não foi colocada no mesmo local.
Neste cruzamento, existe um grande fluxo de veículos e pedestres e alunos, pois também existe outras escolas
próximas, e a falta destas sinalizações está prejudicando muito a travessia das crianças. Pedimos urgência para evitar
maiores transtornos no local e informamos que esta sinalização é necessária para melhorar o tráfego dos veículos e
transeuntes. rsvp

SOLICITAÇÃO PARA REIMPLANTAÇÃO DE FAIXA DE PEDESTRE.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 12-04-2018

AVENIDA BELARMINO COTTA PACHECO, CRUZAMENTO COM JOSÉ MIGUEL SARAMAGO-
CENTRO EDUCACIONAL CURUMIM, SANTA MÔNICA, 38.408-168, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO - IMPLANTAÇÃO / REFORMA DE FAIXA DE PEDESTRE Nº 3596/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV AUSTRÁLIA, 1299, CASA, TIBERY, 38.405-068, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Doca Mastroiano

Sala das Sessões, 12 de abril de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Doca Mastroiano

PARTIDO LIBERAL

Nome Quantidade

Ver. Doca Mastroiano 1

1Total